РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2022 года                               с. Орловское                                                 № 281

О внесении изменений в постановление

администрации Орловского сельского

поселения от 01.09.20156        № 115 «Об

утверждении Методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета Орловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года

№ 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 01.09.2016 № 115 «Об утверждении

методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», изложив

Приложение №1 в новой редакции.

 2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации Орловского

сельского поселения                                                                                          Т.С. Невойт

Приложение №1

к постановлению

администрации Орловского

сельского поселения

от 02.12.2022 года  №281

МЕТОДИКА ПРОНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее – Методика)

1.Настоящая Методика определяет основной порядок прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

2.Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в

отношении которых   администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым  выполняет бюджетные полномочия главного администратора:

Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации

источников финансирования дефицита бюджета

000 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской

Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов

3.Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

осуществляется в разрезе видов источников финансирования дефицита бюджета в

соответствии с прямым методом расчета. Расчет основан на непосредственном

использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок

и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида

источника финансирования дефицита бюджета.

4. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета осуществляется в следующем порядке:

4.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетом  сельского поселения в валюте Российской Федерации:

а) для расчета прогнозного объема поступлений учитывается распределение лимитов

бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджету Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в

соответствующем финансовом году.

б) формула расчета:

Бкр = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты в соответствующем финансовом году;

Бкр2 – планируемые к получению бюджетные кредиты с учетом распределенных

лимитов в соответствующем финансовом году.

4.2. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации из бюджета сельского поселения в валюте Российской

Федерации:

а) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении

бюджетных кредитов из бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым;

-установленный решением Орловского сельского совета   о бюджете Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на соответствующий

финансовый год объем бюджетных кредитов, для предоставления Орловским сельским

поселением Красноперекопского района Республики Крым;

-вероятность погашения бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым;

б) формула расчета:

Кбкр = Кпл1 + Кпл2 , где:

Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных

муниципальным образованиям поселения из бюджета Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в соответствующем финансовом году;

Кпл1 - план по возврату бюджетных кредитов в бюджет Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в соответствующем финансовом

году (на основании действующих договоров);

Кпл2 - план по возврату бюджетных кредитов в бюджет Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в соответствующем финансовом

году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов).

4.3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета формируются за

счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов

бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета,

экономии по расходам.

а) метод прямого счета:

формула расчета:

ИОСБ = Дi – Рi

ИОСБ – изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджета

Дi — прогноз поступлений доходов бюджета поселения в i финансовом году.

Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета поселения в i финансовом году.

б)  метод усреднения:

расчет на основании усреднения остатков средств на счетах по учету средств бюджета

не менее чем  за 3 года, предшествующих периоду прогнозирования:

ИОСБ =(ОСБ1 + ОСБ2+ ОСБ3)/3

ИОСБ – изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджета

ОСБ1;  ОСБ2;   ОСБ3 - остатки средств на счетах по учѐту средств бюджета по состоянию

на 01 января  i – го года.

4.4. При прогнозировании увеличения прочих остатков денежных средств бюджета

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

учитываются:

-объем доходов, определенных в бюджете (проекте бюджета) Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год;

-суммы полученных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетом Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым в валюте Российской Федерации;

-суммы от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

Источником данных является бюджет (проект бюджета) Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, действующие и планируемые к

заключению договора, соглашения.

4.5.При прогнозировании уменьшения прочих остатков денежных средств бюджетов

сельского поселения бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым:

а) используется метод прямого счета;

б) формула расчета:

УПОД = Рi

УПОД – уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета поселения в i финансовом году.

6. При расчете прогнозного объема поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета учитываются:

-прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на очередной финансовый

год;

-основные направления долговой политики Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на соответствующий финансовый год.

7. При прогнозировании допускается применение показателей базового варианта

прогноза социально-экономического развития Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

8. Прогнозирование источников финансирования дефицита бюджета на плановый

период осуществляется аналогично прогнозированию источников финансирования дефицита

на очередной финансовый год.